
2023회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단



  제3조: 주요사업으로는 산학협력계약을 체결ㆍ이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재

         정사업, 협력연구소 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득 및 관리, 기술 이전 및 사업화

         촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

  제4조: 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

  제5조: 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시ㆍ적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

2023회계년도 현금예산총칙

  제1조: 2023회계년도 동의과학대학교 산학협력단 현금예산총액은 수입ㆍ지출 각각 6,572,313천원

         으로 한다.

  제2조: 예산편성의 기본방침은 대학, 산업체, 정부ㆍ지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 기술의

         혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화ㆍ정보화 시대에

         맞는 교육혁신과 산학협력체제로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.
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항 목 항 목

 1.운영활동으로인한현금유입액 4,854,734    13,940,833      -9,086,099 73.9  1. 운영활동으로인한현금유출액 5,054,268    12,030,121     -6,975,853 76.9

1)산학협력수익현금유입액 3,604,935    4,329,564       -724,629 54.9 1)산학협력비현금유출액 267,883      438,003        -170,120 4.1

2)지원금수익현금유입액 1,080,757    8,928,898       -7,848,141 16.4 2)지원금사업비현금유출액 862,260      6,500,053      -5,637,793 13.1

3)간접비수익현금유입액 56,034       425,658         -369,624 0.9 3)간접비사업비현금유출액 738,611      417,927        320,684 11.2

4)전입및기부금수익현금유입액 101,205      236,782         -135,577 1.5 4)일반관리비현금유출액 3,062,611    3,918,157      -855,546 46.6

5)운영외수익현금유입액 11,803       19,931          -8,128 0.2 5)운영외비용현금유출액 122,902      352,781        -229,879 1.9

6)학교회계전출금현금유출액 1            403,200        -403,199 0.0

 2. 투자활동으로인한현금유입액 4,819        141,819         -137,000 0.1  2. 투자활동으로인한현금유출액 75,021       2,572,822      -2,497,801 1.1

1)투자자산수입 4,803        141,803         -137,000 0.1 1)투자자산지출 4            30,749         -30,745 0.0

2)유형자산매각대 7            7               0 0.0 2)유형자산지출 75,008       2,532,065      -2,457,057 1.1

3)무형자산매각대 3            3               0 0.0 3)무형자산지출 3            10,002         -9,999 0.0

4)기타비유동자산수입 6            6               0 0.0 4)기타비유동자산지출 6            6              0 0.0

 3. 재무활동으로인한현금유입액 3            30,749          -30,746 0.0  3. 재무활동으로인한현금유출액 4,803        141,803        -137,000 0.1

1)부채의차입 2            2               0 0.0 1)부채의상환 2            2              0 0.0

2)기본금의조달 1            30,747          -30,746 0.0 2)기본금의반환 4,801        141,801        -137,000 0.1

 4. 기초자금 1,712,757    2,344,102       -631,345 26.1  4. 기말자금 1,438,221    1,712,757      -274,536 21.9

6,572,313 16,457,503 9,885,190- 100.0 6,572,313 16,457,503 9,885,190- 100.0

과    목 과    목

비율(%)

(단위 : 천원)

2023년 예산액
(A)

2022년 예산액
(B)

증감
(A-B)

비율(%)

당기 2023년 3월 1일부터 2024년 2월 29일까지

계 계

산학협력단 회계 현금예산서 총괄표

전기 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

현   금   유   입   현   황 현   금   유   출   현   황

2023년 예산액
(A)

2022년 예산액
(B)

증감
(A-B)

- 1 -



(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

Ⅰ.현금유입액　                 1,812,756                 2,007,650                   361,600                   677,550                 4,859,556               14,113,401 -9,253,845

1.운영활동으로인한현금유입액                 1,807,934                 2,007,650                   361,600                   677,550                 4,854,734               13,940,833 -9,086,099

1)산학협력수익현금유입액                   567,935                 2,000,000                   360,000                   677,000                 3,604,935                 4,329,564 -724,629

  (1)연구수익                             2                             -                             -                             -                             2                   120,181 -120,179

    가. 정부연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     42,549 -42,548

    나. 산업체연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     77,632 -77,631

  (2)교육운영수익                   517,930                             -                             -                             -                   517,930                   465,564 52,366

    가. 교육운영수익                   517,930                             -                             -                             -                   517,930                   465,564 52,366

  (3)기술이전수익                     10,001                             -                             -                             -                     10,001                     40,001 -30,000

    가. 지식재산권이전수익                     10,000                             -                             -                             -                     10,000                     40,000 -30,000

    나. 노하우이전수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)설비자산사용료수익                             2                             -                             -                             -                             2                       1,501 -1,499

    가. 설비자산사용료수익                             1                             -                             -                             -                             1                       1,500 -1,499

    나. 임대료수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)기타산학협력수익                     40,000                 2,000,000                   360,000                   677,000                 3,077,000                 3,702,317 -625,317

    가. 기타산학협력수익                     40,000                             -                             -                             -                     40,000                     40,000 0

DIT스포츠재활센터

합산 현금예산서
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

당기 2023년 3월 1일부터 2024년 2월 29일까지

전기 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

합산 현금 예산서

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

DIT스포츠재활센터

합산 현금예산서
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터

    나. 용역수익금                             -                 2,000,000                   360,000                   200,000                 2,560,000                 2,720,000 -160,000

    다. 제품매출                             -                             -                             -                             -                             -                     42,345 -42,345

    라. 국고보조금                             -                             -                             -                   477,000                   477,000                   899,972 -422,972

2)지원금수익현금유입액                 1,080,757                             -                             -                             -                 1,080,757                 8,928,898 -7,848,141

  (1)연구수익                   293,411                             -                             -                             -                   293,411                   280,467 12,944

    가. 정부연구수익                   293,410                             -                             -                             -                   293,410                   280,466 12,944

    나. 산업체연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영수익                   378,846                             -                             -                             -                   378,846                 7,375,501 -6,996,655

    가. 교육운영수익                   378,846                             -                             -                             -                   378,846                 7,375,501 -6,996,655

  (3)기타지원금수익                   408,500                             -                             -                             -                   408,500                 1,272,930 -864,430

    가. 기타지원금수익                   408,500                             -                             -                             -                   408,500                 1,272,930 -864,430

3)간접비수익현금유입액                     56,034                             -                             -                             -                     56,034                   425,658 -369,624

  (1)산학협력수익                             3                             -                             -                             -                             3                     12,355 -12,352

    가. 산학협력연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                       9,776 -9,775

    나. 산학협력교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                       2,578 -2,577

    다. 기타산학협력수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)지원금수익                     56,031                             -                             -                             -                     56,031                   413,303 -357,272

    가. 지원금연구수익                     24,530                             -                             -                             -                     24,530                     24,544 -14
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

DIT스포츠재활센터

합산 현금예산서
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터

    나. 지원금교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                   306,320 -306,319

    다. 기타지원금수익                     31,500                             -                             -                             -                     31,500                     82,439 -50,939

4)전입및기부금수익현금유입액                   101,205                             -                             -                             -                   101,205                   236,782 -135,577

  (1)전입금수익                   101,203                             -                             -                             -                   101,203                   234,781 -133,578

    가. 학교법인전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 학교회계전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 학교기업전입금                   101,200                             -                             -                             -                   101,200                   234,778 -133,578

    라. 기타전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기부금수익                             2                             -                             -                             -                             2                       2,001 -1,999

    가. 일반기부금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 지정기부금                             1                             -                             -                             -                             1                       2,000 -1,999

5)운영외수익현금유입액                       2,003                       7,650                       1,600                         550                     11,803                     19,931 -8,128

  (1)운영외수익                       2,003                       7,650                       1,600                         550                     11,803                     19,931 -8,128

    가. 이자수익                       2,000                         150                         100                           50                       2,300                       4,028 -1,728

    나. 배당금수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 전기오류수정이익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    라. 기타운영외수익                             1                       7,500                       1,500                         500                       9,501                     15,901 -6,400

2.투자활동으로인한현금유입액　                       4,819                             -                             -                             -                       4,819                   141,819 -137,000
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

DIT스포츠재활센터

합산 현금예산서
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터

1)투자자산수입                       4,803                             -                             -                             -                       4,803                   141,803 -137,000

  (1)장기금융상품인출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)장기투자금융자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)출자금회수                       4,800                             -                             -                             -                       4,800                   141,800 -137,000

  (4)기타투자자산수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)유형자산매각대                             7                             -                             -                             -                             7                             7 0

  (1)토지매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건물매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)구축물매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기계기구매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)집기비품매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)차량운반구매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (7)기타유형자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

3)무형자산매각대                             3                             -                             -                             -                             3                             3 0

  (1)지식재산권매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)개발비매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)기타무형자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

4)기타비유동자산수입                             6                             -                             -                             -                             6                             6 0
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

DIT스포츠재활센터

합산 현금예산서
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터

  (1)연구기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건축기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)장학기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기타기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)보증금수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)기타비유동자산수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

3.재무활동으로인한현금유입액　                             3                             -                             -                             -                             3                     30,749 -30,746

1)부채의차입                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

  (1)임대보증금증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기타비유동부채증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)기본금의조달                             1                             -                             -                             -                             1                     30,747 -30,746

  (1)출연기본금증가                             1                             -                             -                             -                             1                     30,747 -30,746

II.자금수입 합계                 1,812,756                 2,007,650                   361,600                   677,550                 4,859,556               14,113,401 -9,253,845

III.기초의현금                   683,990                   640,742                   363,648                     24,377                 1,712,757                 2,344,102 -631,345

Ⅳ.자금수입 총계                 2,496,746                 2,648,392                   725,248                   701,927                 6,572,313               16,457,503 -9,885,190
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

                2,259,081                 1,818,734                   354,350                   701,927                 5,134,092               14,744,746 -9,610,654

                2,259,057                 1,743,734                   349,550                   701,927                 5,054,268               12,030,121 -6,975,853

1)산학협력비현금유출액                   267,883                             -                             -                             -                   267,883                   438,003 -170,120

  (1)산학협력연구비                             7                             -                             -                             -                             7                   112,368 -112,361

    가. 인건비                             1                             -                             -                             -                             1                     43,113 -43,112

    나. 학생인건비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 연구시설 장비비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    라. 연구활동비                             1                             -                             -                             -                             1                     18,055 -18,054

    마. 연구재료비                             1                             -                             -                             -                             1                     35,208 -35,207

    바. 연구수당                             1                             -                             -                             -                             1                     15,989 -15,988

    사. 위탁연구개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영비                   265,873                             -                             -                             -                   265,873                   273,633 -7,760

    가. 인건비                     96,510                             -                             -                             -                     96,510                   109,440 -12,930

    나. 교육과정개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 장학금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    라. 실험실습비                     99,205                             -                             -                             -                     99,205                     96,950 2,255

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터

I.현금유출액

전기 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

지역사회 통합돌봄
식사서비스지원센터

 합산 현금 예산서

과 목

[유         출]

1.운영활동으로인한현금유출액

당기 2023년 3월 1일부터 2024년 2월 29일까지

DIT스포츠재활센터
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

    마. 기타교육운영비                     70,156                             -                             -                             -                     70,156                     67,241 2,915

  (3)지식재산권비용                       2,001                             -                             -                             -                       2,001                     52,000 -49,999

    가. 지식재산권실시∙양도비                       2,000                             -                             -                             -                       2,000                     20,000 -18,000

    나. 산학협력보상금                             1                             -                             -                             -                             1                     32,000 -31,999

  (4)학교시설사용료                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    가. 학교시설사용료                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)기타산학협력비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    가. 기타산학협력비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)지원금사업비현금유출액                   862,260                             -                             -                             -                   862,260                 6,500,053 -5,637,793

  (1)연구비                   293,411                             -                             -                             -                   293,411                   280,467 12,944

    가. 인건비                     35,000                             -                             -                             -                     35,000                     35,000 0

    나. 학생인건비                     21,000                             -                             -                             -                     21,000                     21,000 0

    다. 연구시설 장비비                     71,600                             -                             -                             -                     71,600                     71,600 0

    라. 연구활동비                   103,200                             -                             -                             -                   103,200                   105,900 -2,700

    마. 연구재료비                     41,210                             -                             -                             -                     41,210                     30,266 10,944

    바. 연구수당                     21,400                             -                             -                             -                     21,400                     16,700 4,700

    사. 위탁연구개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영비                   388,849                             -                             -                             -                   388,849                 5,395,917 -5,007,068
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

    가. 인건비                   237,046                             -                             -                             -                   237,046                 1,221,693 -984,647

    나. 교육과정개발비                             1                             -                             -                             -                             1                   302,169 -302,168

    다. 장학금                             1                             -                             -                             -                             1                   291,944 -291,943

    라. 실험실습비                             1                             -                             -                             -                             1                   981,167 -981,166

    마. 기타교육운영비                   151,800                             -                             -                             -                   151,800                 2,598,944 -2,447,144

  (3)기타지원금사업비                   180,000                             -                             -                             -                   180,000                   823,669 -643,669

    가. 기타지원금사업비                   180,000                             -                             -                             -                   180,000                   823,669 -643,669

3)간접비사업비현금유출액                   738,611                             -                             -                             -                   738,611                   417,927 320,684

  (1)인력지원비                             3                             -                             -                             -                             3                     10,002 -                 9,999

    가. 인건비                             1                             -                             -                             -                             1                     10,000 -9,999

    나. 연구개발능률성과급                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 연구개발준비금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)연구지원비                   731,606                             -                             -                             -                   731,606                   382,924 348,682

    가. 기관공통경비                     10,000                             -                             -                             -                     10,000                     10,000 0

    나. 사업단또는연구단운영비                   721,601                             -                             -                             -                   721,601                   362,920 358,681

    다. 기반시설장비구축운영비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    라. 연구실안전관리비                             1                             -                             -                             -                             1                     10,000 -9,999

    마. 연구보안관리비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

    바. 연구윤리활동비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

ㄴ     사. 연구활동지원금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)성과활용지원비                       7,001                             -                             -                             -                       7,001                     15,001 -8,000

    가. 과학문화활동비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 지식재산권출원∙등록비                       7,000                             -                             -                             -                       7,000                     15,000 -8,000

  (4)기타지원비                             1                             -                             -                             -                             1                     10,000 -9,999

    가. 기타지원비                             1                             -                             -                             -                             1                     10,000 -9,999

4)일반관리비현금유출액                   390,300                 1,632,534                   340,250                   699,527                 3,062,611                 3,918,157 -              855,546

  (1)일반관리비                   390,300                   934,650                   275,400                   300,426                 1,900,776                 2,435,923 -535,147

    가. 인건비                   385,300                             -                             -                             -                   385,300                   592,899 -207,599

    나. 급여                             -                   803,600                   230,000                   255,010                 1,288,610                 1,510,600 -221,990

    다. 상여금                             -                     51,000                     14,000                       8,715                     73,715                     92,410 -18,695

    라. 제수당                             -                     13,000                       7,400                     11,000                     31,400                     40,900 -9,500

    마. 잡급                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

    바. 퇴직급여                             -                     67,050                     24,000                     25,701                   116,751                   143,670 -26,919

    사. 당기원재료매입액                             -                             -                             -                             -                             -                       6,090 -6,090

    아. 일반제경비                       5,000                             -                             -                             -                       5,000                     49,354 -44,354

  (2)판매비와관리비                             -                   697,884                     64,850                   399,101                 1,161,835                 1,482,234 -              320,399
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

    가. 복리후생비                             -                     76,000                     12,000                     13,000                   101,000                     98,000 3,000

    나. 여비교통비                             -                       7,000                       1,000                       5,000                     13,000                     16,800 -3,800

    다. 통신비                             -                     11,260                           50                       2,300                     13,610                     16,310 -2,700

    라. 수도광열비                             -                             -                             -                     30,000                     30,000                     30,000 0

    마. 전력비                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

    바. 세금과공과금                             -                     37,424                     12,000                     13,000                     62,424                     67,424 -5,000

    사. 지급임차료                             -                             -                     18,000                             -                     18,000                     18,000 0

    아. 수선비                             -                     41,100                       1,000                       1,000                     43,100                     57,550 -14,450

    자. 보험료                             -                     29,000                       6,000                     11,000                     46,000                     49,460 -3,460

    차. 차량유지비                             -                     31,000                             -                       2,781                     33,781                     28,500 5,281

    카. 운반비                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

    타. 교육훈련비                             -                       2,500                             -                             -                       2,500                       2,164 336

    파. 도서인쇄비                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

    하. 회의비                             -                             -                             -                       1,000                       1,000                       9,000 -8,000

    거. 소모품비                             -                   236,900                       3,000                   281,520                   521,420                   727,100 -205,680

    너. 지급수수료                             -                     28,300                     10,000                     15,000                     53,300                     63,930 -10,630

    더. 홍보비                             -                       5,000                             -                             -                       5,000                       8,745 -3,745

    러. 잡비                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

    머. 건축물관리비                             -                       5,000                             -                       2,000                       7,000                       6,891 109

    버. 용역비                             -                   182,100                             -                     19,500                   201,600                   272,100 -70,500

    서. 기타관리운영비                             -                       5,300                       1,800                       2,000                       9,100                     10,260 -1,160

5)운영외비용현금유출액                             2                   111,200                       9,300                       2,400                   122,902                   352,781 -              229,879

    가. 전기오류수정손실                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 기타운영외비용                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 산학협력단전출금                             -                   101,200                             -                             -                   101,200                   234,778 -133,578

    라. 현장실습비                             -                     10,000                       9,300                       2,400                     21,700                   118,001 -96,301

6)학교회계전출금현금유출액                             1                             -                             -                             -                             1                   403,200 -403,199

    가. 학교회계전출금                             1                             -                             -                             -                             1                   403,200 -403,199

                          21                     75,000                             -                             -                     75,021                 2,572,822 -2,497,801

1)투자자산지출                             4                             -                             -                             -                             4                     30,749 -30,745

  (1)장기금융상품증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)장기투자금융자산취득지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)출자금투자지출                             1                             -                             -                             -                             1                     30,746 -30,745

  (4)기타투자자산투자지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)유형자산취득지출                             8                     75,000                             -                             -                     75,008                 2,532,065 -2,457,057

  (1)토지지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

  (2)건물취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)구축물취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기계기구취득                             1                     75,000                             -                             -                     75,001                   938,774 -863,773

  (5)집기비품취득                             1                             -                             -                             -                             1                     46,708 -46,707

  (6)차량운반구취득                             1                             -                             -                             -                             1                     34,253 -34,252

  (7)건설중인자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (8)기타유형자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                 1,512,326 -1,512,325

3)무형자산취득지출                             3                             -                             -                             -                             3                     10,002 -9,999

  (1)지식재산권취득                             1                             -                             -                             -                             1                     10,000 -9,999

  (2)개발비취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)기타무형자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

4)기타비유동자산지출                             6                             -                             -                             -                             6                             6 0

  (1)연구기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건축기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)장학기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기타기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)보증금지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)기타유동자산지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0
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(단위: 천원)

관 항 목 2023년 예산액(A) 2022년 예산액(B)
증감

(A-B)

합산 현금예산서

산학협력단 동의분석센터
지역사회 통합돌봄

식사서비스지원센터

과 목

[유         출]

DIT스포츠재활센터

                            3                             -                       4,800                             -                       4,803                   141,803 -137,000

1)부채의상환                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

  (1)임대보증금감소                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기타비유동부채감소                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)기본금의반환                             1                             -                       4,800                             -                       4,801                   141,801 -137,000

  (1)출연기본금감소                             1                             -                       4,800                             -                       4,801                   141,801 -137,000

                2,259,081                 1,818,734                   354,350                   701,927                 5,134,092               14,744,746 -9,610,654

                  237,665                   829,658                   370,898                             -                 1,438,221                 1,712,757 -274,536

                2,496,746                 2,648,392                   725,248                   701,927                 6,572,313               16,457,503 -9,885,190

Ⅲ.기말의현금

Ⅳ.자금지출 총계

3.재무활동으로인한현금유출액

II.자금지출 합계
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2023회계년도 산학협력단 현금예산서

(산학협력단)

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

Ⅰ.현금유입액　       1,812,756     10,402,410 -8,589,654

1.운영활동으로인한현금유입액       1,807,934     10,260,588 -8,452,654

1)산학협력수익현금유입액          567,935          667,247 -99,312

  (1)연구수익                   2          120,181 -120,179

    가. 정부연구수익                   1            42,549 -42,548 과목존치 1,000원

    나. 산업체연구수익                   1            77,632 -77,631 과목존치 1,000원

  (2)교육운영수익          517,930          465,564 52,366

    가. 교육운영수익          517,930          465,564 52,366 1. P-Tech사업 훈련비 334,327,500원

2. 전문대 재학생단계 훈련비 183,602,250원

소계: 517,929,750원

  (3)기술이전수익            10,001            40,001 -30,000

    가. 지식재산권이전수익            10,000            40,000 -30,000 1. 지식재산권이전수익 10,000,000원

    나. 노하우이전수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)설비자산사용료수익                   2             1,501 -1,499

기준금액 수량

현금 예산서
당기 2023년 3월 1일부터 2024년 2월 29일까지

전기 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    가. 설비자산사용료수익                   1             1,500 -1,499 과목존치 1,000원

    나. 임대료수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)기타산학협력수익            40,000            40,000 0

    가. 기타산학협력수익            40,000            40,000 0 1. 유료 가족회사 연회비 40,000,000원

2)지원금수익현금유입액       1,080,757       8,928,898 -7,848,141

  (1)연구수익          293,411          280,467 12,944

    가. 정부연구수익          293,410          280,466 12,944 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 227,500,000원

2. 개인기초연구(과기정통부 R&D)-한국연구재단(김혜란-조록나무) 30,000,000원

3. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-조수범-유무선 스마트) 35,910,000원

소계: 293,410,000원

    나. 산업체연구수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영수익          378,846       7,375,501 -6,996,655

    가. 교육운영수익          378,846       7,375,501 -6,996,655 1. 공동훈련센터 정부지원금 378,846,000원

  (3)기타지원금수익          408,500       1,272,930 -864,430

    가. 기타지원금수익          408,500       1,272,930 -864,430 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 408,500,000원

3)간접비수익현금유입액            56,034          425,658 -369,624

  (1)산학협력수익                   3            12,355 -12,352
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    가. 산학협력연구수익                   1             9,776 -9,775 과목존치 1,000원

    나. 산학협력교육운영수익                   1             2,578 -2,577 과목존치 1,000원

    다. 기타산학협력수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)지원금수익            56,031          413,303 -357,272

    가. 지원금연구수익            24,530            24,544 -14 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 22,500,000원

2. 개인기초연구(과기정통부 R&D)-한국연구재단(김혜란-조록나무) 240,000원

3. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-송기홍-유무선 스마트) 1,790,000원

소계: 24,530,000원

    나. 지원금교육운영수익                   1          306,320 -306,319 과목존치 1,000원

    다. 기타지원금수익            31,500            82,439 -50,939 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 31,500,000원

4)전입및기부금수익현금유입액          101,205          236,782 -135,577

  (1)전입금수익          101,203          234,781 -133,578

    가. 학교법인전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 학교회계전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    다. 학교기업전입금          101,200          234,778 -133,578 1. 동의분석센터 전입금 101,200,000원

    라. 기타전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)기부금수익                   2             2,001 -1,999
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    가. 일반기부금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 지정기부금                   1             2,000 -1,999 과목존치 1,000원

5)운영외수익현금유입액             2,003             2,003 0

  (1)운영외수익             2,003             2,003 0

    가. 이자수익             2,000             2,000 0 예금이자 수익 2,000,000원

    나. 배당금수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    다. 전기오류수정이익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    라. 기타운영외수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2.투자활동으로인한현금유입액　             4,819          141,819 -137,000

1)투자자산수입             4,803          141,803 -137,000

  (1)장기금융상품인출                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)장기투자금융자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)출자금회수             4,800          141,800 -137,000 1. DIT스포츠재활센터 4,800,000원

  (4)기타투자자산수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2)유형자산매각대                   7                   7 0

  (1)토지매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)건물매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

  (3)구축물매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)기계기구매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)집기비품매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (6)차량운반구매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (7)기타유형자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

3)무형자산매각대                   3                   3 0

  (1)지식재산권매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)개발비매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)기타무형자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

4)기타비유동자산수입                   6                   6 0

  (1)연구기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)건축기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)장학기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)기타기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)보증금수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (6)기타비유동자산수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

3.재무활동으로인한현금유입액　                   3                   3 0
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

1)부채의차입                   2                   2 0

  (1)임대보증금증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)기타비유동부채증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2)기본금의조달                   1                   1 0

  (1)출연기본금증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

II.자금수입 합계       1,812,756     10,402,410 -8,589,654

III.기초의현금          683,990       1,208,397 -524,407 1. 산학협력단 운영비 505,429,000원

2. 공동훈련센터 운영비 178,561,000원

소계: 683,990,000원

Ⅳ.자금수입 총계       2,496,746     11,610,807 -9,114,061
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

      2,259,081      10,926,817 -8,667,736

      2,259,057       8,401,438 -6,142,381

1)산학협력비현금유출액          267,883          438,003 -170,120

  (1)산학협력연구비                    7          112,368 -112,361

    가. 인건비                    1            43,113 -43,112 과목존치 1,000원

    나. 학생인건비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 연구시설 장비비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    라. 연구활동비                    1            18,055 -18,054 과목존치 1,000원

    마. 연구재료비                    1            35,208 -35,207 과목존치 1,000원

    바. 연구수당                    1            15,989 -15,988 과목존치 1,000원

    사. 위탁연구개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영비          265,873          273,633 -7,760

    가. 인건비            96,510          109,440 -12,930 1. 공동훈련센터 강사료 96,510,000원

    나. 교육과정개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 장학금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    라. 실험실습비            99,205            96,950 2,255 1. 공동훈련센터 훈련비 99,205,200원

1.운영활동으로인한현금유출액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

I.현금유출액

현금 예산서
당기 2023년 3월 1일부터 2024년 2월 29일까지

전기 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일까지

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

    마. 기타교육운영비            70,156            67,241 2,915 1. 공동훈련센터 훈련비 70,156,400원

  (3)지식재산권비용              2,001            52,000 -49,999

    가. 지식재산권실시∙양도비              2,000            20,000 -18,000 1. 지식재산권실시∙양도비 2,000,000원

    나. 산학협력보상금                    1            32,000 -31,999 과목존치 1,000원

  (4)학교시설사용료                    1                    1 0

    가. 학교시설사용료                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (5)기타산학협력비                    1                    1 0

    가. 기타산학협력비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2)지원금사업비현금유출액          862,260       6,500,053 -5,637,793

  (1)연구비          293,411          280,467 12,944

    가. 인건비            35,000            35,000 0 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 35,000,000원

    나. 학생인건비            21,000            21,000 0 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 21,000,000원

    다. 연구시설 장비비            71,600            71,600 0 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 59,100,000원

2. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-조수범-유무선 스마트) 12,500,000원

소계: 71,600,000원

    라. 연구활동비          103,200          105,900 -2,700 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 91,600,000원

2. 개인기초연구(과기정통부 R&D)-한국연구재단(김혜란-조록나무) 4,600,000원

3. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-조수범-유무선 스마트) 7,000,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

소계: 103,200,000원

    마. 연구재료비            41,210            30,266 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 12,800,000원

2. 개인기초연구(과기정통부 R&D)-한국연구재단(김혜란-조록나무) 20,000,000원

3. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-조수범-유무선 스마트) 8,410,000원

소계: 41,210,000원

    바. 연구수당            21,400            16,700 4,700 1. 미래형자동차 현장인력양성사업 8,000,000원

2. 개인기초연구(과기정통부 R&D)-한국연구재단(김혜란-조록나무) 5,400,000원

3. 가동원전안전성향상핵심기술개발사업(산통부)-조수범-유무선 스마트) 8,000,000원

소계: 21,400,000원

    사. 위탁연구개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영비          388,849       5,395,917 -5,007,068

    가. 인건비          237,046       1,221,693 -984,647 1. 공동훈련센터 정부지원금 227,046,000원

2. 부산진구어린이급식관리지원센터 10,000,000원

소계: 237,046,000원

    나. 교육과정개발비                    1          302,169 -302,168 과목존치 1,000원

    다. 장학금                    1          291,944 -291,943 과목존치 1,000원

    라. 실험실습비                    1          981,167 -981,166 과목존치 1,000원

    마. 기타교육운영비          151,800       2,598,944 -2,447,144 1. 공동훈련센터 정부지원금 151,800,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

  (3)기타지원금사업비          180,000          823,669 -643,669

    가. 기타지원금사업비          180,000          823,669 -643,669 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 180,000,000원

3)간접비사업비현금유출액          738,611          417,927 320,684

  (1)인력지원비                    3            10,002 -           9,999

    가. 인건비                    1            10,000 -9,999 과목존치 1,000원

    나. 연구개발능률성과급                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 연구개발준비금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)연구지원비          731,606          382,924 348,682

    가. 기관공통경비            10,000            10,000 0 1. 기관공통경비 10,000,000원

    나. 사업단또는연구단운영비          721,601          362,920 358,681 1. 조기취업형 계약학과 선도전문대학 육성사업 운영비 200,436,000원

2. 산학연협력 선도전문대학 육성사업(LINC 3.0) 운영비 464,165,000원

3. 기술사관육성사업단 37,000,000원

5. 기타 사업단 운영비 20,000,000원

소계: 721,601,000원

    다. 기반시설장비구축운영비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    라. 연구실안전관리비                    1            10,000 -9,999 과목존치 1,000원

    마. 연구보안관리비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    바. 연구윤리활동비                    1                    1 0 과목존치 1,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

    사. 연구활동지원금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)성과활용지원비              7,001            15,001 -8,000

    가. 과학문화활동비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 지식재산권출원∙등록비              7,000            15,000 -8,000 1. 지식재산권출원.등록비 7,000,000원

  (4)기타지원비                    1            10,000 -9,999

    가. 기타지원비                    1            10,000 -9,999 과목존치 1,000원

4)일반관리비현금유출액          390,300          642,253 -251,953

  (1)일반관리비          390,300          642,253 -251,953

    가. 인건비          385,300          592,899 -207,599 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 직원 인건비 218,500,000원

2 조기취업형 계약학과 선도전문대학 육성사업 58,800,000원

3 산학연협력 선도전문대학 육성사업(LINC 3.0) 80,000,000원

4 기술사관육성사업단 28,000,000원

소계: 385,300,000원

    나. 일반제경비              5,000            49,354 -44,354 1. 산학협력단 일반제경비 5,000,000원

5)운영외비용현금유출액                    2                    2 0

    가. 전기오류수정손실                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 기타운영외비용                    1                    1 0 과목존치 1,000원

6)학교회계전출금현금유출액                    1          403,200 -403,199
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

    가. 학교회계전출금                    1          403,200 -403,199 과목존치 1,000원

                 21       2,525,376 -2,525,355

1)투자자산지출                    4            30,749 -30,745

  (1)장기금융상품증가                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)장기투자금융자산취득지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)출자금투자지출                    1            30,746 -30,745 과목존치 1,000원

  (4)기타투자자산투자지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2)유형자산취득지출                    8       2,484,619 -2,484,611

  (1)토지지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)건물취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)구축물취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (4)기계기구취득                    1          904,166 -904,165 과목존치 1,000원

  (5)집기비품취득                    1            33,870 -33,869 과목존치 1,000원

  (6)차량운반구취득                    1            34,253 -34,252 과목존치 1,000원

  (7)건설중인자산취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (8)기타유형자산취득                    1       1,512,326 -1,512,325 과목존치 1,000원

3)무형자산취득지출                    3            10,002 -9,999

  (1)지적재산권취득                    1            10,000 -9,999 과목존치 1,000원

2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

  (2)개발비취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)기타무형자산취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

4)기타비유동자산지출                    6                    6 0

  (1)연구기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)건축기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)장학기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (4)기타기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (5)보증금지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (6)기타비유동자산지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

                   3                    3 0

1)부채의상환                    2                    2 0

  (1)임대보증금감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)기타비유동부채감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2)기본금의반환                    1                    1 0

  (1)출연기본금감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

      2,259,081      10,926,817 -8,667,736

         237,665          683,990 -446,325 1. 산학협력단 운영비 126,000,000원

2. 공동훈련센터 운영비 111,665,000원

II.자금지출 합계

Ⅲ.기말의현금

3.재무활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2023
예산액

(A)

2022
예산액

(B)

증감
(A-B)

소계: 237,665,000원

      2,496,746      11,610,807 -9,114,061Ⅳ.자금지출 총계
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2023회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단

(학교기업 동의분석센터)
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(단위: 천원)

관 항 목 세

손익계정수입 2,007,650 2,179,371 -171,721

매출액 2,000,000 2,170,000 -170,000

용역수입금 2,000,000 2,170,000 -170,000
❒ 수질사업팀 매출액  12억원

❒ 토양사업팀 매출액  8억

영업외수익 7,650 9,371 -1,721

이자수익 150 1,871 -1,721 ❒ 예금이자 수익(일반예금)

기타영업외수익 7,500 7,500 ❒ 기타 잡수익(퇴직연금 운용수익 등)

2,007,650 2,179,371 -171,721

640,742 483,588 157,154

2,648,392 2,662,959 -14,567

당 기 수 입 합 계

미 사 용 전 기 이 월 자 금

수 입 총 계

1. 수입

예산과목명  2023 예산액
(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 천원)

관 항 목 세

손익계정지출 1,743,734 1,982,217 -238,483

인건비지출액 934,650 951,250 -16,600

급여 803,600 803,600  ❒ 직원 급여(수질 4억6천/토양3억4천)

상여금 51,000 62,100 -11,100  ❒ 직원 명절비(수질 2천8백/토양 2천3백)

제수당 13,000 18,500 -5,500  ❒ 직원 연장근무수당(수질5백/토양8백)

퇴직급여지급액 67,050 67,050  ❒ 직원 퇴직연금 적립(수질4천/토양2천7백)

판매비와관리비 697,884 819,912 -122,028

복리후생비 76,000 63,000 13,000

 ❒ 수질 직원 건강보험료 22,000,000원

 ❒ 토양 직원 건강보험료 16,000,000원

 ❒ 음용수구입 1,800,000원
 ❒ 특수건강검진비 2,500,000원
 ❒ 23년 워크숍 13,000,000원
 ❒ 회식비 5,000,000원
 ❒ 경조사관련 3,000,000원
 ❒ 센터장활동비 6,000,000원
 ❒ 우수직원 200,000원(2명)
 ❒ 10년 근속휴가비(최은별,이철희)200만원+순금2돈

❒ 5년 근속휴가비(김진재) 휴가비 50만원

❒ 신분증, 실험복 외 400만원

여비교통비 7,000 8,000 -1,000  ❒ 직원 여비(수질 200, 토양 500만원)

통신비 11,260 13,260 -2,000

 ❒ 수질우편요금(성적서) 650만원

 ❒ 카드단말기요금 26만원

 ❒ 지하수 수질검사 안내문 70만원

 ❒ 지하수 홍보 DM 및 성적서 발송 100만원

 ❒ 테블릿pc단말기 통신요금 130만원

 ❒ 토양우편요금(성적서) 100만원

 ❒ 공용 반송우편 우표구입, 택배비 검교정, 성적서 외 서류발송 50만원

세금과공과금 37,424 37,424
 ❒ 수질 국민연금, 세금 등 2,000만원

 ❒ 토양 국민연금, 세금 등 1,700만원

 ❒ 주민세.자동차세.폐수배출시설 외 424,000원

수선비 41,100 51,100 -10,000

 ❒ 수질 기기수선 2,000만원

 ❒ 토양 기기수선 1,000만원

 ❒ 검교정, 에어컨, PC 프린트 수리 1,000만원

❒ 밀봉방사성 동위원소 누설점검 110만원

2. 지출

예산과목명  2023 예산액
(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 천원)

관 항 목 세

예산과목명  2023 예산액
(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거

보험료 29,000 31,000 -2,000
 ❒ 수질 고용, 산재, 자동차, 계약 등 1,700만원

 ❒ 토양 고용, 산재, 자동차, 계약 등 1,100만원

 ❒ 환경책임보험 등  100만원

차량유지비 31,000 27,000 4,000
 ❒ 수질 차량관련 비용 2,100만원

 ❒ 토양 차량관련 비용 1,000만원

    (하이패스충전, 차량정비검사, 주유, 세차)

교육훈련비 2,500 1,000 1,500
 ❒ 수질관련 교육 (필수 교육 및 학회 등) 150만원

 ❒ 토양관련 교육 100만원

소모품비 236,900 306,900 -70,000
 ❒ 수질검사관련 분석시약 1억5천만원

 ❒ 토양검사관련 분석시약, 보고서제본 5,000만원

 ❒ 사무용품, 토너, 가스, 봉투 등 3,690만원

지급수수료 28,300 27,300 1,000

 ❒ 수질 인지, 인감, 등본 발급비, 지역개발채권 비용 20만원

 ❒ 먹는물 협의회 회비, 연찬회 비용 100만원

 ❒ 토양 인지, 인감, 등본 발급비, 지역개발채권 비용 185만원

 ❒ 토양 입찰관련 신용평가수수료 65만원

 ❒ 토양 연회비 50만원

 ❒ 한국엔지니어링 또는 건설기술인 협회 가입비용 700만원,

    연회비 100만원

 ❒ 회계감사료 280만원

 ❒ 공인인증서 갱신 수수료 10만원

 ❒ 법인세조정 수수료 90만원

 ❒ 세무수수료 440만원

 ❒ 자가프로그램 유지보수 330만원

 ❒ 전자세금계산서 발행 충전 240만원

 ❒ 회계프로그램 유지보수 20만원

 ❒ 노무사 위임비 200만원

홍보비 5,000 5,000  ❒ 홍보용품 500만원

건축물관리비 5,000 6,528 -1,528  ❒ 분석센터 건물수리 비용 500만원

용역비 182,100 242,100 -60,000

 ❒ 수질 용역비(외부의뢰) 1,100만원

 ❒ 토양 용역비(외부의뢰) 500만원

 ❒ 토양 위탁용역비 10,000만원

 ❒ 토양 장비 임대료 4,500만원

 ❒ 공용 감염성폐기물 360만원

 ❒ 공용 폐수처리 400만원

 ❒ 공용 폐토사200만원

 ❒ 공용 폐산 처리비 150만원

❒ 공용 지정폐기물 처리비 1,000만원
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(단위: 천원)

관 항 목 세

예산과목명  2023 예산액
(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거

기타관리운영비 5,300 5,300
 ❒ 주차권 120만원

 ❒ 탕비 360만원

 ❒ 지도점검다과구입 50만원

영업외비용 111,200 211,055 -99,855

현장실습비 10,000 9,855 145  ❒ 2023년 학점인정 표준형 현장실습학기제 현장실습비 1,000만원

학교(산학협력단)전출금 101,200 201,200 -100,000
 ❒ 학교회계 전출 1억원

 ❒ 방사선 수당 120만원

자산변동지출 75,000 40,000 35,000

고정자산취득지출 75,000 40,000 35,000

기계기구매입비 75,000 30,000 45,000
 ❒ 수질 현장 측정 장비 1천만원

 ❒ 토양 GC-FID 6천만원

 ❒ 컴퓨터 및 프린터 5백만원

집기비품매입비 10,000 -10,000

1,818,734 2,022,217 -203,483

829,658 640,742 188,916

2,648,392 2,662,959 -14,567

당 기 지 출 합 계

미 사 용 차 기 이 월 자 금

지 출 총 계
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2023회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단

(학교기업 DIT스포츠재활센터)
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(단위: 천원)

관 항 목 세

손익계정수입 361,600 512,572 -150,972

매출액 360,000 300,000 60,000

용역수입금 360,000 300,000 60,000 ❒ 스포츠재활 용역수입금

영업외수익 1,600 212,572 -210,972

국고보조금 204,972 -204,972

교육부 204,972 -204,972 ❒ -

이자수익 이자수익 100 100 ❒ 예금이자 수입

기타영업외수익 기타영업외수익 1,500 7,500 -6,000 ❒ 퇴직연금 운용수익

기본금변동수입 30,746 -30,746

법인일반회계출연금 수입 30,746 -30,746 ❒ -

361,600 543,318 -181,718

363,648 373,926 -10,278

725,248 917,244 -191,996

당 기 수 입 합 계

미 사 용 전 기 이 월 자 금

수 입 총 계

1. 수입

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 천원)

관 항 목 세

손익계정지출 349,550 545,751 -196,201

인건비지출액 275,400 322,510 -47,110

급여 230,000 270,000 -40,000 ❒ 직원 급여

상여금 14,000 15,110 -1,110 ❒ 직원 상여

제수당 7,400 7,400 ❒ 골프클리닉 인건비

퇴직급여지급액 24,000 30,000 -6,000 ❒ 직원 퇴직급여

판매비와관리비 64,850 115,095 -50,245

복리후생비 12,000 14,000 -2,000 ❒ 직원 건강보험료 등

여비교통비 1,000 2,700 -1,700 ❒  여비

통신비 50 50 ❒ 우편발송

세금과공과금 12,000 13,000 -1,000 ❒ 직원 국민연금 등

지급임차료 18,000 18,000 ❒ 석당문화관 1층, B1층 임차비

수선비 1,000 3,000 -2,000 ❒ 재활관련 장비 수선비

보험료 6,000 7,010 -1,010 ❒ 직원 고용 및 산재보험 , 기숙사 보험 등

교육훈련비 1,000 -1,000 ❒
회의비 7,000 -7,000 ❒
소모품비 3,000 20,200 -17,200 ❒ 재활소모, 사무용품비 등

지급수수료 10,000 17,530 -7,530 ❒ 재활 관련 수수료 등

홍보비 8,745 -8,745 ❒
기타관리운영비 1,800 2,860 -1,060 ❒ 탕비용품 구입

영업외비용 9,300 108,146 -98,846

현장실습비 9,300 108,146 -98,846 ❒  현장실습비

2. 지출

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 천원)

관 항 목 세

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거

자산변동지출 3,045 -3,045

고정자산취득지출 3,045 -3,045

기계기구매입비 3,045 -3,045 ❒
기본금변동지출 4,800 4,800

출연기본금반환 4,800 4,800

산학협력단회계 출연금 반환 4,800 4,800 ❒ 센터장수당 년간 수당

354,350 553,596 -199,246

370,898 363,648 7,250

725,248 917,244 -191,996

당 기 지 출 합 계

미 사 용 차 기 이 월 자 금

지 출 총 계
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(단위: 천원)

관 항 목 세

손익계정수입 677,550 945,550 -268,000

매출액 200,000 250,000 -50,000

용역수입금 200,000 250,000 -50,000
❒ 범전 매출 1억3천5백만원

❒ 초읍 매출 6천5백만원

영업외수익 477,550 695,550 -218,000

국고보조금 477,000 695,000 -218,000

지자체 477,000 695,000 -218,000

❒ 23년 범전 보조금 1억5천만원(3월 ~ 12월)

❒ 23년 초읍 보조금 7천5백만원(3월 ~ 12월)
❒ 범전바우처정부지원금 2억3천만원

❒ 초읍바우처정부지원금 2천2백만원

이자수익 50 50

기타영업외수익 500 500 ❒ 퇴직연금 운영수익

677,550 945,550 -268,000

24,377 151,953 -127,576

701,927 1,097,503 -395,576

당 기 수 입 합 계

미 사 용 전 기 이 월 자 금

수 입 총 계

1. 수입

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 원)

관 항 목 세

손익계정지출 701,927 1,068,725 -366,798

인건비지출액 300,426 493,720 -193,294

급여 255,010 420,000 -164,990 ❒ 직원 급여

상여금 8,715 15,200 -6,485 ❒ 직원 명절비

제수당 11,000 15,000 -4,000 ❒ 센터장수당 및 고문료

퇴직급여지급액 25,701 43,520 -17,819 ❒ 퇴직급여

판매비와관리비 399,101 541,427 -142,326

복리후생비 13,000 20,000 -7,000 ❒ 건강보험 등

여비교통비 5,000 6,000 -1,000 ❒ 출장비

통신비 2,300 2,300 ❒ 카드단말기, 인터넷 등

수도광열비 30,000 30,000 ❒ 전기사용료, 도시가스, 상하수도요금

세금과공과금 13,000 16,000 -3,000 ❒ 국민연금, 등록면허세 등

수선비 1,000 3,000 -2,000 ❒ 기기수선

보험료 11,000 11,000 ❒ 직원고용산재, 화재 및 생산물배상책임보험

차량유지비 2,781 1,500 1,281 ❒ 배달차량 주유비

교육훈련비 164 -164 ❒ 직무교육

회의비 1,000 2,000 -1,000 ❒ 지역사회 통합돌봄 관련회의

소모품비 281,520 400,000 -118,480 ❒ 식자재, 인쇄비, 보고서, 메뉴개발 재료 등

지급수수료 15,000 17,000 -2,000 ❒ 방범, 방역, 관리비, 정수기렌탈 등

홍보비 ❒ -

건축물관리비 2,000 363 1,637 ❒ 범전점 건물관련 수선비

용역비 19,500 30,000 -10,500 ❒ 도시락 배송비

2. 지출

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거
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(단위: 원)

관 항 목 세

예산과목명  2023 예산액

(가)

 2022 예산액
(나)

 증감액
(가-나)

산출근거

기타관리운영비 2,000 2,100 -100 ❒ 탕비

영업외비용 2,400 33,578 -31,178

현장실습비 2,400 2,400 ❒ 표준형 현장실습

학교(산학협력단)전출금 33,578 -33,578 ❒ -

예비비

예비비

자산변동지출 4,401 -4,401

고정자산취득지출 4,401 -4,401

기계기구매입비 1,563 -1,563 ❒ 주방기기, 사무용기기 구입

집기비품매입비 2,838 -2,838 ❒ 주방비품 구입

701,927 1,073,126 -371,199

24,377 -24,377

701,927 1,097,503 -395,576

당 기 지 출 합 계

미 사 용 차 기 이 월 자 금

지 출 총 계
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